INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS, JUNTO

AOS DEPARTAMENTOS

COMPETENTES, PARA QUE SEJA

ENVIADA EQUIPE PARA REALIZAR A

LIMPEZA E CAPINAÇÃO DE VIELA

LOCALIZADA NA RUA POR-DO-SOL,

ALTURA DO Nº 200, NO BAIRRO CATA

PRETA, CEP 09139-100, EM SANTO

ANDRÉ, PELOS MOTIVOS

ESPECIFICADOS.

39ª SESSÃO ORDINÁRIA – 9H

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa Diretora, na forma Regimental, para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando providências, junto aos Departamentos

competentes, para que seja enviada equipe para realizar a limpeza e capinação de viela localizada

na Rua Pôr-do-sol, altura do nº 200, no bairro Cata Preta, CEP 09139-100, em Santo André, pelos

motivos especificados.

    JUSTIFICATIVA

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Realizamos tal solicitação já que o local se encontra em condições impróprias, acumulando

sujeira e mato alto, o que traz sérios riscos à saúde pública, incluindo a proliferação do mosquito

transmissor da dengue devido à possibilidade de água parada, bem como outras doenças

associadas a ambientes insalubres.

Inúmeros munícipes residentes na referida rua relataram recentemente a entrada de ratos

em suas residências, evidenciando ainda mais a necessidade urgente de intervenção no local para

evitar problemas de saúde pública e segurança para os moradores. Diante do exposto, solicitamos

a limpeza e capinação imediata da viela, a fim de promover um ambiente mais seguro e saudável

para todos os munícipes.

Atenciosamente,
Ind. 060/2024

Sala das Sessões, em 17 de junho de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-24T10:02:26-0300